
lll RM-Systém
Hospodářské noviny
21.5.2009
str. 20

VW a Porsche obnoví jednání o fúzi
čtk

...1
Svět

Auta

Šéfové dozorčích rad tvrdí, že rozhovory o integraci budou „konstruktivní a přátelské“.

Vedoucí představitelé německých automobilek Volkswagen a Porsche budou opět jednat o spojení podniků. Uvedl to včera
podle agentury AP mluvčí společnosti Porsche. Odmítl však upřesnit, kdy a kde se rozhovory uskuteční a kdy by mohly být
dokončeny. Součástí Volkswagenu je Škoda Auto.      
Volkswagen se o víkendu rozhodl rozhovory se společností Porsche pozastavit kvůli nejasnostem ohledně jejích plánů i
finanční situace. Předsedové dozorčích rad obou podniků Ferdinand Piëch a Wolfgang Porsche však v úterý uvedli, že firmy
budou nadále usilovat o vytvoření integrovaného automobilového koncernu.
Porsche drží ve Volkswagenu těsnou většinu. Firma nejprve zvažovala převzetí Volkswagenu, později ale plány změnila a
chystá se pouze ke sloučení obou podniků. Podle šéfů dozorčích rad bude úsilí o integraci „konstruktivní a přátelské“.      
Porsche v úterý oznámilo, že vede slibná jednání s potenciálním investorem. Automobilku podle agentury DPA tíží dluh devět
miliard eur (240 miliard Kč). Vláda spolkové země Bádensko-Württembersko, kde Porsche sídlí, v úterý automobilce přislíbila
podporu.      
Volkswagen je největším výrobcem automobilů v Evropě. Firma tento týden oznámila, že její prodej v prvních čtyřech měsících
letošního roku klesl o téměř deset procent na 1,93 milionu vozů.      
Upozornila však, že si vedla lépe než celý trh, který se podle ní ve stejném období propadl o 21 procent. Automobilový průmysl
po celém světě se nyní potýká s propadem poptávky.


